СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

внеочередной пятьдесят четвертой сессии

05.03.2019                                                                                                № 149

с. Тальменка

О принятии  и направлении обращения Совета депутатов

Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области

к Губернатору Новосибирской области Травникову А.А.,

Председателю Законодательного Собрания

Новосибирской области Шимкиву А.И.

       Рассмотрев обращение Совета депутатов Тальменского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области к Губернатору Новосибирской области Травникову

А.А., Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области Шимкиву

А.И., Совет депутатов Тальменского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Принять и направить Губернатору Новосибирской области Травникову А.А.,

Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области Шимкиву

А.И. обращение Совета депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение опубликовать в газете «Тальменка день за днем »   и на официальном сайте

Тальменского сельсовета.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области Дуликова

В.В.

Председатель Совета депутатов                                                          В.В. Дуликов

Тальменского сельсовета

Глава

Тальменского сельсовета                                                                     С.Н.Матвеев

                                                                    Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                                                          Тальменского сельсовета

                                                                                                     Искитимского района

                                                                                                          Новосибирской области

                                                                                                                от «05» марта 2019 г. № 149

     Обращение Совета депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области к Губернатору Новосибирской области Травникову А.А.,

Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области Шимкиву

А.И.

Уважаемый Андрей Александрович!

Уважаемый Андрей Иванович!

 До 2007 года дорога Искитим-Тальменка «Н-0804» была с асфальтным

покрытием. В 2007 году после ремонта дороги асфальтное покрытие дороги было

демонтировано, дорога отсыпана щебнем. На протяжении последних десяти лет дорога

находится в состоянии не отвечающем требованиям безопасности дорожного

движения. Дорога без асфальтного покрытия пропитывается влагой и «пучится». В

результате крайне неудовлетворительного состояния дороги увеличилось количество

аварий (в т.ч. со смертельным исходом) и поломок транспортных средств. По дороге

проходит маршрут движения школьного автобуса.

       На выборах 2015 г. депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области

шестого созыва, депутату  округу № 12 был оформлен наказ жителей (избирателей) об

асфальтировании дороги.

Данный наказ был включен в программу реализации наказов избирателей депутатам

Законодательного Собрания Новосибирской области шестого созыва по округу № 12

(наказ № 12-004 «Восстановление асфальтного покрытия дороги Искитим-Тальменка

(8 км)(Тальменский сельсовет)».

 Согласно Проекта плана мероприятий исполнения наказа указано, что

Минтрансом Новосибирской области в 2016 году будут проведены мероприятия по

уточнению видов, объемов и стоимости работ по исполнению данного наказа, по

результатам которых наказ будет реализовываться в рамках ГП НСО «Развитие

автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в

Новосибирской области» в 2015-2022 гг.

 На сайте Законодательного Собрания Новосибирской области отсутствует

дальнейшая информация о статусе и о мероприятиях по исполнению данного наказа.

         21.03.2018 г. глава администрации Тальменского сельсовета направил запрос в

Министерство транспорта и дорожного хозяйства (ответственному исполнителю плана

реализации наказа) о ходе реализации наказа. 13.04.2018 г. за №2086-16/28 получен

ответ об «ориентировочной» стоимости работ и о том, что утвержденной

государственной программой Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог

регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области» в

2015-2022 годах» выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту и ремонту на а/д «9 км а/д «Н-0804» - Тальменка» не предусмотрено.

      После данной переписки прошел еще один год. На официальном сайте

Законодательного Собрания Новосибирской области в «Плане реализации наказов

избирателей депутатам Законодательного Собрания 6 созыва на 2019 г. (округ № 12)

исполнение данного наказа также не запланировано.

        Следующий  2020 год будет последним годом исполнения наказов депутатов

Законодательного Собрания Новосибирской области 6 созыва и годом выборов новых

депутатов.

        Нам, депутатам Тальменского сельсовета, крайне неловко смотреть людям в глаза

и идти на новые выборы, когда мы более 10 лет не можем решить единственный

важный для всех жителей села Тальменка вопрос, несмотря на то, что этот вопрос

получил статус Наказа.

 Просим Вас помочь в реализации наказа № 12-004 «Восстановление асфальтного

покрытия дороги Искитим-Тальменка (8 км)(Тальменский сельсовет)».

Дополнительная информация об объекте: Автомобильная дорога межмуниципального

значения, идентификационный номер 50 ОП МЗ 50Н – 0808, номер дороги «Н-0804»,

общая протяженность 7,837 км., из которых 1,548 км. а/б покрытия,   6,289 км. щебень

гравий (включенные в наказ), код дороги Н-2/В, дорога IY категории. Данные

предоставлены согласно Приложения № 8 к Приказу Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Новосибирской области от 22.02.2017 № 37 по состоянию на

01.01.2017 г.

Совет депутатов Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области